证券代码：002858         证券简称：力盛体育         公告编号：2023-053

力盛云动（上海）体育科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

力盛云动（上海）体育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年

10 月 18 日召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于为控股子公司提

供担保的议案》，具体情况公告如下：

一、 担保情况概述

因公司业务所需，公司控股子公司上海盛硅科技发展有限公司（以下简称“盛

硅”）与北京百度网讯科技有限公司（以下简称“百度”）签订《百度智能云文

心千帆大模型平台采购服务协议》（以下简称“采购协议”）。近日，经友好协

商，公司同意拟为盛硅在合作协议中部分义务的履行承担连带担保责任，担保总

额合计人民币 1362.42 万元。上述担保协议目前尚未正式签署，具体以公司与相

关方实际签订的正式协议或合同为准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，上述担

保事项经 2023 年 10 月 18 日公司第四届董事会第二十二次会议审议通过，本次

公司为盛硅提供担保事项无需提交公司股东大会审议。

二、 担保对象上海盛硅科技发展有限公司基本情况

成立日期：2023 年 6 月 5 日

注册地点：上海市青浦区双联路 158 号 1 幢 11 层 D 区 1186 室

法定代表人：王文创

注册资本：2,000 万元人民币

主营业务：信息技术咨询服务；网络技术服务；物联网技术研发；数字广告稿

发布；市场营销策划；电子产品销售；互联网信息服务等。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

与公司关系：为公司持股 80%的控股子公司

是否为失信被执行人：否

股权结构：

序号 股东名称
出资额

（万元）

持股比例

（%）

1 力盛云动（上海）体育科技股份有限公司 1,600 80.00

2 翊轮科技(上海)合伙企业(有限合伙) 400 20.00

合计 2,000 100.00

最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日

（未成立）

2023 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额 - 500.00

负债总额 - 0.13

或有事项涉及的总额 - -

资产净额 - 499.88

资产负债率 - 0.03%

项目
2022 年度

（未成立）

2023 年半年度

（未经审计）

营业收入 - 0

利润总额 - -0.13

净利润 - -0.13

三、拟签订担保协议的主要内容

盛硅与百度已于 2023 年 7 月 3 日签署了《百度智能云文心千帆大模型平台采

购服务协议》（以下简称“采购协议”），近日，公司应盛硅的要求，自愿为百度

在合作中第一阶段所享有的债权，合计 13,624,200 元（大写：人民币【壹仟叁佰

陆拾贰万肆仟贰佰元整】）承担连带保证责任。

经三方友好协商，公司拟向百度出具担保函，承诺遵守以下条款：

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_44113144794957

1、担保方式：连带责任保证。

2、保证期间：三年，即自盛硅与百度合作协议产生的本协议所确认的担保

范围内债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：百度对盛硅所享有的债权，包括但不限于合同价款应付未付

部分及采购合同中约定的该部分债权对应的违约金、罚金、利息等。

四、 审核意见

1、董事会及独立董事意见

公司董事会认为，本次为控股子公司提供担保的行为符合公司实际情况，符

合相关法律法规及《公司章程》的规定，被担保对象目前运营正常,具备偿还债

务的能力。盛硅虽为公司非全资子公司，但其日常生产经营管理由公司主要负责，

公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制。公司对其提供担

保的财务风险处于公司有效的控制范围内，故其他股东暂未提供同比例担保、上

述担保对象无需提供反担保。

公司独立董事审议后认为，本次担保事项为公司向子公司提供担保，有助于

子公司的业务发展，公司有能力对其经营管理风险进行控制。公司对子公司的担

保属于公司正常经营和资金合理利用的需要。因此，不存在损害公司和全体股东，

特别是中小股东利益的情形。本次担保事项的决策和审议程序合法合规。综上所

述，我们同意公司上述担保事项。

2、监事会意见

公司监事会审核后认为，公司为子公司提供担保，符合公司经营发展的实

际需求，决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及

股东利益的情形。因此，我们同意此次担保事项。

五、累计担保金额及逾期担保的金额

本次担保事项审议通过生效后，公司及子公司担保总额度为 21,362.42 万元，

占上市公司最近一期经审计净资产的 31.69%，公司累计实际担保余额为 1,049.00

万元，均是为合并范围内子公司向银行申请综合授信提供的担保，占上市公司最

近一期经审计净资产的 1.56%；公司及子公司未发生过逾期担保、涉及诉讼的担

保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第二十二次会议决议；

2、公司第四届监事会第十八次会议决议；

3、独立董事关于公司第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

力盛云动（上海）体育科技股份有限公司

                                             董事会

                                    二〇二三年十月二十日

	特此公告。
	二〇二三年十月二十日